
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019/8/22 

検定試験対策 

●できる限りたくさん対策を行い、合格に向けて徹底的に練習しましょう。 
●検定対策は有料です。対策費は¥1500/1回です。 
●申込用紙に費用を添えて、申し込んでください。おつりのないようにお願いします。 
●対策は教材準備などの関係で、必ず事前に申し込んでください。 
●検定対策テキストは別紙にてお申し込みください。既にテキストを持っている場合は購入不要です。 
●右記の対策時間にこられない場合はご相談ください。できる限り対応いたします。 

※英検２次試験対策は、対象メンバーに個別にお知らせいたします。 

 

記入方法 
定期テスト対策は太字の枠に受講してください。 
通常レッスンも記入してください。カッコなしの時間は自習のみ可能です。 
「通常レッスン枠 （◎）」  「定期テスト対策は （○）」   「振替分は （休んだ日の日付）」 
「英検 2 次対策は （２次）」 「スポット受講は （教科名）」 

「検定試験対策は 英対、漢対、数対など」とお書きください。 

 

 

スポット受講 
定期テスト前に受講教科以外でも追加して１コマ 1,500 円で受講できます。 
右表に「教科を記入して」、費用を添えてお申込下さい。（おつりのないようにお願いします） 
定期テスト対策時間の枠の中で受講できます。 
スポットだけでは時間が足りない場合は普段から通常受講をしてください。 

有料 振替可 

無料 振替不可 

有料 振替可 

定期テスト対策・入試対策 
○中学生、高校生は各自学校の試験日程に合わせて対策スケジュールを組みましょう。 
○受講教科数により下の単位数を、通常レッスンの入っていない時間に受講してください。 
◆通常レッスンはいつも通り行います。 
◆通常レッスンでお休みした分の振替があるときは、その分も受講して下さい。 
◆予約した対策枠に来られない場合、対策時間の中で振替が可能です。 
 
 
 
 
 
★希望日時を右表に記入してください。 
★一つのカレンダーに自分のレッスン予定まとめて効率的に学習しましょう。 
●学校のワークを持ってきてOK です。ただし、自力で解ける問題は自宅で行って下さい。 
●教室が開いている時間は自習も可能です。自習可能な時間を先生に確認して来てください。 
対策の予定が決まったらこの用紙を提出してください。控えをお渡しします。 
準備があるので、必ず事前に提出してから対策を受講してください。FAXでの提出も OK です。 
着信確認をお願いします。（FAX：042-516-9515）(着信確認 042-516-9776) 
 

 

     １教科→6(3)単位、２教科→10(6)単位、３教科→12(8)単位、 

      ４教科→13(9)単位、５教科→15(11)単位、高校生→2 週前からフリー 

※直近の季節講習未受講者は( )内の単位数になります。 

 

 

対策単位数 

 

無料 振替可（期間中に限り） 

学び舎
ま な び や

オアシス対策スケジュール 村山 

定期テスト勉強会⇒定期テスト５科総演習（無料）振替不可 

「総演習とは？」５科４００点以上を目指したテスト形式の演習です。 

◎受講対象：定期テスト対策を規定数受講見込みのメンバー 

【総演習の取り組み方】 

①試験範囲の対策プリントを事前に配ります。 

②自宅または自習で対策プリントを学習します。 

③総演習当日、対策プリントの内容確認テストを行います。 

④９割取れたら合格。→次の教科 

⑤５教科全て合格したら帰宅。 

 



   

定期テスト・検定対策申込カレンダー2019.9 月(村山) 
 
 

 

 
 

 日 
文系教科 

月 
文系教科 

火 
５教科可 

水 
５教科可 

木 
５教科可 

金 
文系教科 

土 
５教科可 

 8/25 
判定テスト 

13:30-17:30 

8/26 8/27 8/28 8/29 8/30 8/31 
4:50（  ） 

5:40（  ） 
7:00（  ） 

7:50（  ） 

8:40（  ） 

三+40 
一+30 

9/1 
速読体験会 

13:30～ 
15:00～ 
テスト対策 

4:30（  ） 
5:20（  ） 

9/2 
 

 
 
7:30 

8:20 
9:10 

9/3 
 

4:50（  ） 
5:40（  ） 
7:00（  ） 

7:50（  ） 
8:40（  ） 

9/4 
 

 
5:40（  ） 
7:00（  ） 

7:50（  ） 
8:40（  ） 

9/5 
 

4:50 
5:40（  ） 
7:00（  ） 

7:50（  ） 
8:40（  ） 

9/6 
 

 
 
7:30（  ） 

8:20（  ） 
9:10（  ） 

9/7 
 

 
 
7:00（  ） 

7:50（  ） 
8:40（  ） 

三+50 
一+40 

9/8 
【5 科総演習】 
2:30 スタート 

↓ 
５教科全て合格 
した人から終了。 

9/9 睦美担当 
 
 

7:30 
8:20 
9:10 

9/10 三 
4:50（  ） 
5:40（  ） 

7:00（  ） 
7:50（  ） 
8:40（  ） 

9/11 
 
5:40（  ） 

7:00（  ） 
7:50（  ） 
8:40（  ） 

9/12 
4:50 
5:40（  ） 

7:00（  ） 
7:50（  ） 
8:40（  ） 

9/13 
 
 

7:30（  ） 
8:20（  ） 
9:10（  ） 

9/14 
 
 

6:30（  ） 

7:20（  ） 
8:10（  ） 

一+50 9/15 
1:30（  ） 
2:20（  ） 

3:10（  ） 
4:00（  ） 
4:50（  ） 

5:40（  ） 

9/16 
通常レッスン 
無し 

対策あり 
7:30（  ） 
8:20（  ） 

9:10（  ） 

9/17 
 
4:50（  ） 

5:40（  ） 
7:00（  ） 
7:50（  ） 

8:40（  ） 

9/18 
 
 

5:40（  ） 
7:00（  ） 
7:50（  ） 

8:40（  ） 

9/19 一 
 
4:50 

5:40（  ） 
7:00（  ） 
7:50（  ） 

8:40（  ） 

9/20 一 
 
 

 
7:30（  ） 
8:20（  ） 

9:10（  ） 

9/21 
提出物は内申点に大きく影
響します。問題集は○付け・

間違い直し、ノートは板書・
授業のメモ・プリントを揃え
て提出しましょう。 

 9/22 

4:00（  ） 
4:50（  ） 
5:40（  ） 

9/23 

通常レッスン 
あり 
7:30 

8:20 
9:10 

9/24 

 
5:40 
7:00 

7:50 
8:40 

9/25 

 

9/26 

 
5:40 
7:00 

7:50 
8:40 

9/27 

 
 
7:30（  ） 

8:20（  ） 
9:10（  ） 

9/28 

試験範囲が配られたら、すぐ
に持ってきてください。対策
プリントを作成し、配布しま

す。 

 9/29 

4:00（  ） 
4:50（  ） 
5:40（  ） 

9/30 

7:30 
8:20 
9:10 

10/1 

5:40 
7:00 
7:50 

8:40 

10/2 

5:40（  ） 
7:00（  ） 
7:50（  ） 

8:40（  ） 

10/3 

5:40 
7:00 
7:50 

8:40 

10/4 

 
7:30（  ） 
8:20（  ） 

9:10（  ） 

10/5 英検 

学年 氏名 電話番号 

申込日  / （  ）  / （  ）  / （  ）  / （  ）  / （  ） 

検定対策(1500円/１単位)     単位     単位     単位     単位     単位 

スポット(1500円/１単位)     単位     単位     単位     単位     単位 

合計金額      円      円      円      円      円 

領収日･領収印      

★太字が定期テスト対策を受講できる枠です 

★カッコのない時間は通常レッスンのみで対策不可です。 

★色のついている時間は英検対策ができる枠です。 

2019.8.22 

8/26～30は夏休み期間の個別予約表スケジュール 


